
FABRIQUE D'EBAUCHES ET DE FINISSAGES 8"10"' 1727A. SCHILD S.A., GRENCHEN
(SUISSE) 19.40 mm

Mouvement ancre, petite seconde, biseaut6

Lever movement, small second, bevelled edges

Ankerwerk, kleine Sekunde, abgesdrrdgte Rdnder

Cal.1727 = 21 600

Cal. 1156 : 18000

Alternances du balancier
Balance vibrations
Unru h halbschwi ng u ngen

Cal.1727

Cal. 1156

Caract6ristiques tech n iq ues
Dimensions en mm

Gage

Diametre d'encageage

Diamdtre total

Hauteur sur ponts

Hauteur totale

Hauteur du filet

Hauteur axe de tige

19.40

19.73

3.45

3.55

0.90

1.70

Piton

Diamdtre 0.60

Longueur pour spiral plat 1.10

Longueur pour porte-piton mobile 'l .4O

Echappement

Distance roue-ancre

Distance ancre-balancier

Diamdtre de la roue

Barillet et bonde

Diametre int6rieur du tambour .

Hauteur disponible pour ressort

Diamdtre de la bonde

Ressort de barillet
(d titre d'information)

Cal.1727 Cal. 1156

- 7.60 7.60

. 1.74 1.74

. 2.20 2.50

3.15

3.40

5.45

0.40

0.80

0.36

0.75

520

CaL 1727 Cal. 1156

1.60 1.60
Diamdtre du trou de la roue

Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville

Angle de lev6e du balancier

Hauteur

Epaisseur 0.09 0.085

Longueur .224 238

Cal. 1727 Cal. 1156

A vis

Aiguillage

Diamdtre ajustement d'aiguille de minute 0.65

Diamdtre ajustement d'aiguille d'heure, c6ne 10 1.2O

Diamdtre ajustement d'aiguille de seconde . 0.17 - O.2O

Tige de remontoir

Diamdtre du filetage 0.90

Cadran

Diamdtre trous de pieds dans la platine 0.90

La position des pieds est la meme que celle des

calibres 97O, 1726

Balancier

Diametre total

Diamdtre du trou

Hauieur de la serge

Epaisseur du bras

Virole

Annul.

C.1825
Ni8.00

0.80
Gt0.46
Ni0.52

0.20

A vis

4.20

0.80

0.60

o.22

Annul.

8.25

0.80

o.52

0.20

4.20

0.80

0.65

o.22

Diamdtre total 1 .10

0.48

0.55

Diamdtre du trou

1976

Hauteur

AS3
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BESTANDTEILE

100
105
110
1'16
121
125
142

' 195

201
2'to. 220

'224
240
250
260

301
31'l
330

401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450

t 705
710
714

730
'770

5101
5105
51 10
51 16
5121
5125

5330
541 5
5420
5425
5443
5445

5750
5751

Platine
Pont de barillet
Pont de rouage
Pont de roue d'ancre
Coq pour spiral plat
Pont d'ancre
Barillet avec couvercle
Arbre de barillet

Roue de centre
Roue moyenne
Roue de seconde. court pivot
Roue de seconde, long pivot
Chauss6e
Floue des heures
Roue de minuterie

Raquette pour spiral plat
Coqueret
Plaque de contre-pivot, pour balancier

Tige de remontoir
Pignon coulant
Pignon de remontoir
Rochet
Roue de couronne
Bague de roue de couronne
Cliq uet
Ressort de cliquet
Bascu le
Ressort de bascule
Tirette
Ressort de tirette
Renvoi

Roue d'ancre pivot6e
Ancre montee
Tige d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier
Plateau
Ressort de barillet

Vis de fixage
Vis de pont de barlllet
Vis de pont de rouage
Vis de pont de roue d'ancre
Vis de coq
Vis de pont d'ancre
Vrs de coqueret
Vis de plaque de contre-pivot, pour balancier
Vis de rochet
Vis de roue de couronne
Vis de cliquet
Vis de tirette
Vis de ressort de tirette
Vis de piton
Vis de cadran
Clel de cadran

' L'indication du calibre est indispensable:
ca1.1 156 = 18000 alternances du balancier
ca|.1727 - 21 600 alternances du balancier

Plate
Barrel bridge
Train wheel bridge
Escape wheel bridge
Balance cock for flat hairspring
Pallet cock
Barrel and cover
Barrel arbor

Center wheel
Third wheel
Fourth wheel, without second hand bit
Fourth wheel, with second hand bit
Cannon pinion
Hour wheel
Minute wheel

Regulator for flat hairspring
Upper cap jewel with end-piece, for balance
Lower cap jewel with end-piece, for balance

Winding stem
Clutch wheel
Winding pinion
Ratchet wheel
Crown wheel
Crown wheel ring
Click
Click spring
Yoke
Yoke spring
Setting lever
Setting lever spring
Setting wheel

Escape wheel and pinion with straight pivots
Jewelled pallet lork and staff
Pallet staff
Balance with flat hairspring, regulated
Balance staff, pivoted
Roller
L4ainspring

Case screw
Barrel bridge screw
Train wheel bridge screw
Escape wheel bridge screw
Balance cock screw
Pallet cock screw
Upper end-piece screw, for balance
Lower end-piece screw, for balance
Ratchet wheel screw
Crown wheel screw
Click screw
Setting lever screw
Screw for setting lever spring
Hairspring stud screw
Dial screw
Dial key

'The indication of the caliber is
indispensable:

cal.'1156 = 18000 balance vibrations
cal.1727 = 21 600 balance vibrations

Werkplatte
Fed erhaus b rLl cke
Fladerwerkbr0 cke
Ankerrad kloben
Unruhkloben f iir Flachspirale
Ankerkloben
Federhaus mit Deckel
Federwelle

M inuten rad
Klein boden rad
Sekundenrad mit kurzem Zapfen
Sekundenrad mit langem zapfen
l,4inutenrohr
Stundenrad
Wechselrad

Rricker frlr Flachspirale
Rrlckerplattchen
Decksteinplattchen f rir Unruh

Aulzugwelle
Schiebetrieb
Aulzugtrieb
Sperrad
Kronrad
Kronradring
Sperrkegel
Sperrkegelfeder
Wippe
Wippenfeder
Stellhebel
Stell hebelfeder
zeigerstellrad

Ankerrad mit Trieb
Anker mit Welle
Ankerwelle
Unruh mit Flachspirale
U n ru hwelle
Hebelscheibe
Zugfeder

Werkbefesti g ungs-Schrau be
Federhausbr0cken-Sch raube
Raderwerkbriicken-Schrau be
Ankerrad kloben-Sch rau be
U n ruh kloben-Sch raube
Ankerkloben-Schraube
Riickerplattchen-Schrau be
Decksteinplattchen-Schraube f rir Unruh
Sperrad-Sch rau be
Kronrad-Sch raube
Sperrkegel-Sch rau be
Stel I hebel-Schrau be
Stellhebelfeder-Schrau be
Spi ral klotzchen-Schrau be
zifferblatt-Sch raube
Zifferblatt-Schl Issel

- Die Kaliber-Angabe ist erforderlich:
Kal. 1156 = 18000 Unruhhalbschwingungen
Ka|.1727 - 21 600 Unruhhalbschwingungen

100
105
110
116
121
125
142

'195

201
210

'220
" 224

240
250
260

301
311
330

401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450

'705
710
714

'721

730. 770

5101
5105
51 lO
5116
5121
51 25
531 1

5330
541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750
5751

100
105
110
116
121
125
142

" 195

201
210

'220
" 224

240
250
260

30'1
311
330

401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450

'705
710
714

'721
723
730

'770

5101
5'105
51 10
51 16
512'l

531 1

5330
5415
5420
5425
5443
5445
5738
5750
5751

@ Printed in Switzerland
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LISTE DES FOURNITURES LIST OF MATERIALS


